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  København d.1.10.2010. 

Nyhedsbrev fra DFF   
 
Noget forsinket nyhedsbrev, som vi gerne vil have haft udsendt inden 
repræsentantskabsmødet d.25. september. På repræsentantskabsmødet kom vi igennem en 
omfattende dagsorden og alle havde mulighed for at ytre sine meninger. Men generelt er 
vores indtryk, at der er stor opbakning til DFF’s bestyrelse. Tak for det. Der tilsendes særskilt 
referat fra mødet.  
Vejle Frimærkeklub fejrer 50 års jubilæum med klubudstilling februar 2011. Har I medlemmer 
i klubben, som ønsker at udstille, så skal de henvende sig til Vejle Frimærkeklub 
http://www.vejlefrimaerkeklub.dk. Tilmeldingsfristen er d.5. november.  
På opfordring af DFF’s ungdomsudvalg håber vi I får jeres juniorsamlere tilmeldt DFF. Det er 
gratis, og de får samme medlemsfordele som øvrige medlemmer. Samtidig får de mulighed 
for at møde jævnaldrende i hele landet og udbrede deres samlerlyst.   
 
Nye medlemmer   
DFF har gennem en periode gjort en del for at få skabt interesse for DFF og klubberne. Vi 
har bl.a. kørt en kampagne overfor de klubber, der har valgt ikke at være solidariske med os 
andre gennem forbundet. Kampagnen er endnu ikke afsluttet, men responsen må vi 
indrømme har været meget beskeden.  
Danfil.dk og klubbernes egne hjemmesider har gjort det nemt og hurtigt for samlere at finde 
klubberne og at melde sig ind.  
DFF har haft en annonce i den folder, som Post Danmark udgiver i forbindelse med 
Frimærkeforum, samt en artikel om danfil.dk i en af Post Danmarks journaler i forbindelse 
med en ny frimærkeudgivelse.  
Vi har indsendt og designet artikler til magasiner og ugeblade henvendt til primært ældre folk. 
I nyhedsbrevene opfordrer vi meget til, at klubberne på forskellige måder og i forskelligt 
omfang kan lave kampagner, og vi forsøger at give jer ideer og input hertil. 
Nu også bogudgivelse ”Begynd dog at samle frimærker”. Bogen skal bruges i forskellige 
hvervekampagner og kan også købes af eksisterende medlemmer.  
Forretningsføreren tilbyder nu at designe annoncer målrettet til den enkelte klub. Annoncen 
designes i fællesskab og sendes pr. e-mail eller som kopi. Tilbuddet er fremsendt til 
medlemsklubberne pr. e-mail medio september.   
Senere på sæsonen iværksætter DFF en kampagne for DFT bladet. Kendskabet til DFT skal 
bredes ud i hele Danmark og være medvirkende til, at læserne forhåbentlig får lyst til at 
melde sig ind i en klub.  
  
Medlemmer udenom klubben 
Det har altid været muligt at være medlem af DFF uden at være medlem i en klub. Det 
hedder et D-medlem. Det kan skyldes, at medlemmet er medlem i en klub ikke tilsluttet DFF, 
eller medlemmet slet ikke er medlem i en frimærkeklub. Antallet af D-medlemmer er de 
sidste 2 år steget med mere end 100 medlemmer. D-medlemmer har dog begrænset 
medlemsfordele, end hvis de vælger at være medlem gennem en klub tilsluttet DFF. De har 
bl.a. ingen stemmeret ved repræsentantskabsmødet, ingen mulighed for at udstille og betaler 
et højere kontingent for at være medlem udenom en klub.  
DFF opfodrer altid folk til at melde sig ind i nærmeste frimærkeklub tilsluttet DFF, men det er 
folks helt eget valg om de ønsker det.   
 
GRATIS kursus 
Det er gratis for klubberne at låne DFF’s grundkursus med tilhørende dias. Kurset er 
velegnet til nye medlemmer og erfarne samlere.  
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Til efteråret begynder et kursus på danfil.dk om opsætning af frimærker med programmet 
Microsoft Publisher. Programmet er bygget til at lave A4 plancher, og er derfor velegnet til at 
lave frimærkeplancher på. Programmet er forholdsvis nemt at gå til og følger med Office 
pakken. Kurset er for alle medlemmer og kræver bare en tilmelding. Annoncering kommer i 
DFT.  
 
DFF’s bestyrelse 
Hvert bestyrelsesmedlem bliver valgt for en periode på 4 år. Det kan virke længe, men det er 
for at sikre kvalitet, stabilitet og kontinuitet.  
Bestyrelsen har 7 medlemmer og faste poster fordeler sig på formand, næstformand, 
økonomi, ungdom, udstilling og kontaktpersoner. Dertil kommer diverse arbejdsgrupper og 
andre opgaver der skal løses for at, det hele fungerer.  
Til repræsentantskabsmødet blev der valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Der vil komme en 
indkørselsperiode og nok også et par rokader i de interne fordelinger af bestyrelsesposter, 
og herefter kører vi stødt og sikkert fremad igen.  
Velkommen til Benny Andresen og Birger Mortensen.  
 
Vejledning til salg 
DFF får en del henvendelser fra folk, som søger vejledning til hvordan de skal sælge en 
frimærkesamling. Typisk en samling de har arvet. Der er flere muligheder for at sælge 
samlingen. Enten til frimærkehandler, auktion, privat eller gennem lokal frimærkeklub.  
På danfil.dk findes der nu en vejledning til hvordan man kan forholde sig, og hvad man kan 
forvente sig ved salg af en samling. Det er en vejledning og en hjælp, men samtidig en 
realistisk vurdering.  
Fleste klubber tager imod materiale fra dødsboer og arv. Det kan ske ved salg gennem 
klubbens auktioner eller direkte salg til klubben. Det er en mulighed for en klub for at få nyt 
og ugennemset materiale ind til medlemmerne.  
 
Medlemsfordele 
I bestyrelsens beretning nævnes nye medlemsfordele for klubberne og de enkelte 
medlemmer. Vi arbejder konstant på at forbedre vores service overfor alle medlemmer og 
udvikler konstant forbundet.  
Nye medlemsfordele er under udvikling og bestyrelsen arbejder i forskellige udvalg med bl.a. 
anvisningssalg over internettet, medlemskort, udvidet samarbejde med Post Danmark, og 
Frimærkets dag.  
Vi kan ikke love, at alle ideer bliver ført ud i virkeligheden, da der undervejs er flere 
hindringer som f.eks. økonomi, arbejdsbyrde og udbytte af projekterne.  
Vi tilbyder naturligvis fortsat vores nuværende medlemsfordele, der bl.a. omfatter 
ungdomsarbejde, udstillinger, kurser, bibliotek, DFT, projektstøtte, og ærespræmier.   
 
Falske frimærker 
Reparationer, forfalskninger af frimærker og stempler ses desværre ofte, og sammen skal vi 
gøre alt, hvad vi kan for at bekæmpe det. Klubberne og DFF har mulighed for at ekskludere 
medlemmer, hvis vi har skærpet mistanke om fusk.  
Det er desværre en svær kamp, men sørg for at lytte til jeres medlemmer, og føler nogen sig 
snydt eller bedraget bør bestyrelsen straks tage hånd om situationen. Vi skal ikke have 
medlemmer blandt os, som bedrager!  
DFF har nedsat et udvalg, der arbejder med mulighed for at få en udtalelse om sine 
samleobjekter. Det bliver ikke attester, men en udtalelse, der kan bruges som en god 
vejledning.   
Vi har i Danmark 3 attestudstedere, hvoraf kun 1 er autoriseret, og hos dem er det muligt, 
mod betaling, at få sine samleobjekter prøvet. Men i det daglige i klubberne må medlemmer 
hjælpe hinanden og bruge hinandens ekspertiser.   
 
Det er nu mere end et år siden, at vi i DFF besluttede, at vi månedligt vil sende nyhedsbreve 
ud til klubberne. Det gør vi nu fast hver 2. måned, og vi forsøger at have et højt information 
niveau ved også, udover de faste nyhedsbreve, at sende aktuelle informationer rundt til jer. 
Derudover ligger referater fra områdemøder, bestyrelsesmøder, nyhedsbreve mv. på 
www.danfil.dk  
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Næste nyhedsbrev forventes tilsendt november 2010.   
 
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF 
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